会 議 録

第１０回定例会

開会 令和５年８月２８日

教育委員会会議録

１ 開 会 令和５年８月２８日 午前１０時

２ 閉 会 令和５年８月２８日 午前１１時

３ 教育委員会出席者

委 員 島 隆寛

委 員 三木 千佳子

委 員 河野 曉

委 員 岡本 弘子

委 員 横田 賢二

４ 教育長及び委員以外の出席者

副 教 育 長 阿部 淳子

教 育 次 長 中野 敏章

教 育 次 長 生田 雅和

コンプライアンス推進室長 原 史麿

教 職 員 課 長 西浦 利幸

学校教育課学力向上推進室長 上岡 祐司

特 別 支 援 教 育 課 長 田中 清章

教 育 政 策 課 長 内海 はやと

教 育 政 策 課 副 課 長 櫻木 大介

- 1 -

［開 会］

教育長 定例会を開会する旨を告げる。

［会議録の承認］

教育長 配付されている会議録を承認して差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

教育長 会議録を承認する旨を告げる。

［議 事］

《議案第２０号 令和５年度（令和４年度対象）徳島県教育委員会の点検・評価につい

て》

教育長 説明を求める。

コンプライアンス推進室長 内容等を説明する。

〈質 疑〉

島委員：全体像が知りたい。例えば、働き方改革により、先生方の就労時間も短くな

っていくと考えるが、それによって、他の項目の達成が難しくなるといった

影響はないのか。

コンプライアンス推進室長：コロナの影響で十分に取り組めなかった項目も、コロナ

禍が明け、前に進んでいる。また、働き方改革により、

他の項目が達成困難であるといった意見は出ていない。

教育長 議案第２０号を原案どおり決定してよいか諮る。

各委員 異議なし。

教育長 議案第２０号を原案どおり決定する旨を告げる。

［非公開］

《議案第２２号 令和６年度使用高等学校用教科用図書の採択について》

《議案第２３号 令和６年度使用特別支援学校（小・中学部）用教科用図書の採択につい

て》

- 2 -

《議案第２１号 職員の処分を教育長の臨時代理により実施したことの承認について》

《報告事項１ 令和６年度徳島県公立学校教員採用候補者選考審査第１次審査について》

《報告事項２ 服務上の措置の実施状況について》（追加）

［閉 会］

教育長 本日の議事が全て終了したので閉会する旨を告げる。

閉 会 午前１１時